

**United Stage Danmark ApS**  
**Prags Boulevard 47, 2300 København S**

---

**Annual report**

**2022**

---

**Company reg. no. 31 41 62 99**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 8 June 2023.

---

**Morten Ingholt**  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

### Page

#### **Reports**

- 1 Management's statement
- 2 Independent auditor's report

#### **Management's review**

- 5 Company information
- 6 Management's review

#### **Financial statements 1 January - 31 December 2022**

- 7 Income statement
- 8 Balance sheet
- 10 Statement of changes in equity
- 11 Notes

## Company information

---

<b>The company</b>	United Stage Danmark ApS Prags Boulevard 47 2300 København S
	Company reg. no. 31 41 62 99 Financial year: 1 January - 31 December 0th financial year
<b>Board of directors</b>	Eddie Clas Hammaren Smith Nygren, Skogfaret 36B, Chairman of the board Casper Arp Bengtson, Olymposvej 49, Member of the board Jimmi Riise, Lundshøjvej 6, st., Member of the board
<b>Managing Director</b>	Jimmi Riise, Lundshøjvej 6, st., CEO
<b>Auditors</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
<b>Parent company</b>	UNIVERSAL MUSIC A/S

## Management´s review

---

### **The principal activities of the company**

The Company's activities include booking of artists for concerts and other music events. The Company has, among others, represented Lukas Graham, Aqua and Rasmus Seebach.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 28.192.220 against DKK 17.319.152 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 6.500.368 against DKK 1.414.060 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The company has maintained a stabile operation, throughout 2022.

The company has during the accounting year returned DKK 170.196 in previously received Covid19 support aid. That amount has been recognized as Other operation expenses.

### **Expected developments**

The expectation is that the company can resume planning of events on a scale of pre Covid-19 levels, and that demand for the represented artists will increase.



## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Gross profit</b>	<b>28.192.220</b>	<b>17.319.152</b>
3 Staff costs	-19.549.201	-15.409.266
4 Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-44.677	-52.562
Other operating expenses	-170.196	0
<b>Operating profit</b>	<b>8.428.146</b>	<b>1.857.324</b>
Other financial income	4.038	585
Other financial expenses	-55.219	-10.874
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>8.376.965</b>	<b>1.847.035</b>
5 Tax on net profit or loss for the year	-1.876.597	-432.975
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>6.500.368</b>	<b>1.414.060</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	6.500.368	1.414.060
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>6.500.368</b>	<b>1.414.060</b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
6 Other fixtures, fittings, tools and equipment	0	4.285
7 Leasehold improvements	0	40.391
Total property, plant, and equipment	<u>0</u>	<u>44.676</u>
8 Deposits	<u>139.732</u>	<u>134.562</u>
Total investments	<u>139.732</u>	<u>134.562</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>139.732</u></b>	<b><u>179.238</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	14.820.567	33.383.714
9 Receivables from group enterprises	69.617.503	57.635.809
Deferred tax assets	5.451	1.753
Other receivables	2.871.658	1.608.632
Prepayments	<u>3.927.372</u>	<u>1.059.318</u>
Total receivables	<u>91.242.551</u>	<u>93.689.226</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>91.242.551</u></b>	<b><u>93.689.226</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>91.382.283</u></b>	<b><u>93.868.464</u></b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Equity</b>			
10	Contributed capital	150.000	150.000
	Results brought forward	<u>22.303.816</u>	<u>15.803.448</u>
	<b>Total equity</b>	<b><u>22.453.816</u></b>	<b><u>15.953.448</u></b>
 <b>Liabilities other than provisions</b>			
	Trade creditors	47.232.330	47.292.712
	Income tax payable to group enterprises	1.882.540	435.768
	Other payables	8.095.388	4.457.881
	Deferred income	<u>11.718.209</u>	<u>25.728.655</u>
	Total short term liabilities other than provisions	<u>68.928.467</u>	<u>77.915.016</u>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>68.928.467</u></b>	<b><u>77.915.016</u></b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>91.382.283</u></b>	<b><u>93.868.464</u></b>
1	Accounting policies		
2	Special items		
11	Charges and security		
12	Contingencies		
13	Related parties		

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2022	150.000	15.803.448	15.953.448
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>6.500.368</u>	<u>6.500.368</u>
	<u>150.000</u>	<u>22.303.816</u>	<u>22.453.816</u>

### 1. Accounting policies

The annual report for United Stage Danmark ApS has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act regulations concerning reporting class B enterprises. Furthermore, the company has decided to comply with certain rules applying to reporting class C enterprises.

The accounting policies are unchanged from last year, and the annual report is presented in DKK.

#### Foreign currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rates at the date of the transaction. Foreign exchange differences arising between the exchange rate at the transaction date and the rate at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Monetary items denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rates at the balance sheet date. Realised and unrealised exchange gains and losses are recognised in the income statement as financial income/expenses.

#### Income statement

##### Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Revenue', 'Cost of sale', 'Other external expenses' and 'Other operating income' are consolidated into one item designated 'Gross profit'.

The enterprise will be applying IAS 11 and IAS 18 as its basis of interpretation for the recognition of revenue.

Revenue is recognised in the income statement if delivery and passing of risk to the buyer have taken place before the end of the year and if the income can be determined reliably and inflow is anticipated. Revenue is measured at the fair value of the consideration promised exclusive of VAT and taxes and less any discounts relating directly to sales.

Cost of sales comprises costs concerning purchase of consumables less discounts and changes in inventories.

Other operating income comprises items of a secondary nature as regards the principal activities of the enterprise, including profit from the disposal of intangible and tangible assets, operating loss and conflict compensation as well as salary reimbursements received. Compensation is recognized when it is overwhelmingly probable that the company will receive the compensation.

Other external expenses comprise expenses incurred for distribution, sales, advertising, administration, premises, loss on receivables, and operational leasing costs.

## Notes

---

### 1. Accounting policies (continued)

#### Staff costs

Staff costs include salaries and wages, including holiday allowances, pensions, and other social security costs, etc., for staff members.

#### Depreciation, amortisation, and write-down for impairment

Depreciation, amortisation, and write-down for impairment comprise depreciation on, amortisation of, and write-down for impairment of intangible and tangible assets, respectively.

#### Other operating expenses

Other operating expenses comprise items of secondary nature as regards the principal activities of the enterprise, including losses on the disposal of intangible and tangible assets.

#### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement with the amounts concerning the financial year. Financial income and expenses comprise interest income and expenses, financial expenses from financial leasing, realised and unrealised capital gains and losses relating to securities, debt and transactions in foreign currency, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and reimbursements under the advance tax scheme, etc.

#### Tax on net profit or loss for the year

Tax for the year comprises the current income tax for the year and changes in deferred tax and is recognised in the income statement with the share attributable to the net profit or loss for the year and directly in equity with the share attributable to entries directly in equity.

The company is subject to Danish rules on compulsory joint taxation of Danish group enterprises.

The current Danish income tax is allocated among the jointly taxed companies proportional to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).

### Statement of financial position

#### Property, plant, and equipment

Other property, plant, and equipment are measured at cost less accrued depreciation and write-down for impairment.

The depreciable amount is cost less any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the carrying amount, the depreciation is discontinued.

## Notes

---

### 1. Accounting policies (continued)

If the amortisation period or the residual value is changed, the effect on amortisation will, in future, be recognised as a change in the accounting estimates.

The cost comprises acquisition cost and costs directly associated with the acquisition until the time when the asset is ready for use.

Depreciation is done on a straight-line basis according to an assessment of the expected useful life:

	Useful life
Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5 years

Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the income statement in the year of acquisition.

Profit or loss derived from the disposal of property, land, and equipment is measured as the difference between the sales price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Profit or loss is recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

#### Leases

The enterprise will be applying IAS 17 as its base of interpretation for recognition of classification and recognition of leases.

All leases are regarded as operating leases. Payments in connection with operating leases and other lease agreements are recognised in the income statement for the term of the contract. The company's total liabilities concerning operating leases and lease agreements are recognised under contingencies, etc.

#### Leasehold improvements

Leasehold improvements are measured at cost less accrued depreciations. Depreciation is done on a straightline basis over the estimated useful life of the asset, which is set at 5 years.

#### Deposits

Deposits are measured at amortised cost and represent lease deposits, etc.

#### Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value.

### 1. Accounting policies (continued)

In order to meet expected losses, impairment takes place at the net realisable value. The company has chosen to use IAS 39 as a basis for interpretation when recognising impairment of financial assets, which means that impairments must be made to offset losses where an objective indication is deemed to have occurred that an account receivable or a portfolio of accounts receivable is impaired. If an objective indication shows that an individual account receivable has been impaired, an impairment takes place at individual level.

Accounts receivable for which there is no objective indication of impairment at the individual level are evaluated at portfolio level for objective indication of impairment. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit rating in accordance with the company's and the group's credit risk management policy. Determination of the objective indicators applied for portfolios are based on experience with historical losses.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of accounts receivable and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any securities received. The effective interest rate for the individual account receivable or portfolio is used as the discount rate.

#### **Prepayments**

Prepayments recognised under assets comprise incurred costs concerning the following financial year.

#### **Cash and cash equivalents**

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and on hand.

Considering the nature of the scheme, account balances relating to the Group's cash pool scheme are not considered cash and cash equivalents, but are included in the financial statement item receivables from group entities.

#### **Income tax and deferred tax**

Current tax liabilities and current tax receivable are recognised in the statement of financial position as calculated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax of previous years' taxable income and for tax paid on account.

The company is jointly taxed with consolidated Danish companies. The current corporate income tax is distributed between the jointly taxed companies in proportion to their taxable income and with full distribution with reimbursement as to tax losses. The jointly taxed companies are comprised by the Danish tax prepayment scheme.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised in the statement of financial position as "Tax receivables from group enterprises" or "Income tax payable to group enterprises"



### 1. Accounting policies (continued)

According to the rules of joint taxation, United Stage Danmark ApS is unlimitedly, jointly, and severally liable to pay the Danish tax authorities the total income tax, including withholding tax on interest, royalties, and dividends, arising from the jointly taxed group of companies.

Deferred tax is measured on the basis of temporary differences in assets and liabilities with a focus on the statement of financial position. Deferred tax is measured at net realisable value.

Adjustments take place in relation to deferred tax concerning elimination of unrealised intercompany gains and losses.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation prevailing in the respective countries on the reporting date when the deferred tax is expected to be released as current tax. Changes in deferred tax due to changed tax rates are recognised in the income statement, except for items included directly in the equity.

Deferred tax assets, including the tax value of tax losses allowed for carryforward, are recognised at the value at which they are expected to be realisable, either by settlement against tax of future earnings or by set-off in deferred tax liabilities within the same legal tax unit. Any deferred net tax assets are measured at net realisable value.

#### Liabilities other than provisions

Liabilities concerning payables to suppliers, group enterprises, and other payables are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

#### Deferred income

Payments received concerning future income are recognised under deferred income.

### 2. Special items

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by a number of factors that differ from what is considered by management to be part of operating activities.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 2. Special items (continued)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Income:		
Compensation for fixed costs	0	27.991
Activity pool funds	0	261.799
Refund payment regarding adjusted compensation for cancelled events	<u>0</u>	<u>-64.694</u>
	<u>0</u>	<u>225.096</u>
Expenses:		
Refund payment regarding adjusted compensation for cancelled events	<u>170.196</u>	<u>0</u>
	<u>170.196</u>	<u>0</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Other operating income	0	225.096
Other operating expenses	<u>-170.196</u>	<u>0</u>
<b>Profit of special items, net</b>	<u><b>-170.196</b></u>	<u><b>225.096</b></u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>3. Staff costs</b>		
Salaries and wages	16.764.660	12.999.439
Pension costs	1.653.920	1.350.145
Other costs for social security	282.005	201.526
Other staff costs	848.616	858.156
	<u>19.549.201</u>	<u>15.409.266</u>
Average number of employees	<u>31</u>	<u>23</u>
<b>4. Depreciation and impairment of property, land, and equipment</b>		
Depreciation on decoration of rented premises	40.391	25.750
Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture	4.286	26.812
	<u>44.677</u>	<u>52.562</u>
<b>5. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Tax of the results for the year, parent company	1.882.540	435.768
Adjustment for the year of deferred tax	-3.698	-2.793
Adjustment of tax for previous years	-2.245	0
	<u>1.876.597</u>	<u>432.975</u>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2022	173.023	173.023
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b>173.023</b>	<b>173.023</b>
Amortisation and write-down 1 January 2022	-168.738	-141.925
Depreciation for the year	-4.285	-26.813
<b>Amortisation and write-down 31 December 2022</b>	<b>-173.023</b>	<b>-168.738</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b>0</b>	<b>4.285</b>
<b>7. Leasehold improvements</b>		
Cost 1 January 2022	141.607	141.607
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b>141.607</b>	<b>141.607</b>
Depreciation and write-down 1 January 2022	-101.216	-75.466
Depreciation for the year	-40.391	-25.750
<b>Depreciation and write-down 31 December 2022</b>	<b>-141.607</b>	<b>-101.216</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b>0</b>	<b>40.391</b>
<b>8. Deposits</b>		
Cost 1 January 2022	134.562	134.562
Additions during the year	5.170	0
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b>139.732</b>	<b>134.562</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b>139.732</b>	<b>134.562</b>
<b>9. Receivables from group enterprises</b>		
United Stage ApS has an agreement regarding a cash pool scheme with Universal Music A/S.		
United Stage ApS' account in the cash pool scheme, amount to DKK 69.618 thousand (DKK 57.636 thousand for 2021) and is recognised as a receivable from group entities.		

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>10. Contributed capital</b>		
Contributed capital 1 January 2022	150.000	150.000
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>

The share capital consists of 1500 A - shares, each with a nominal value of DKK 100

### 11. Charges and security

The Company has not placed any assets or other as security for loans at 31/12 2022.

### 12. Contingencies

#### Contingent liabilities

	<u>DKK in thousands</u>
Rent and lease liabilities	634
<b>Total contingent liabilities</b>	<u>634</u>

#### Rent and lease liabilities

Rent and lease liabilities include a rentobligation with remaining contract terms of 1-5 years, 74 DKK thousands.

	<u>DKK in thousands</u>
Rent and lease liabilities for 2021	330

#### Joint taxation

With Universal Music A/S, company reg. no 43324616 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The total tax payable under the joint taxation scheme totals DKK 664 thousands.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 12. Contingencies (continued)

#### Joint taxation (continued)

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

### 13. Related parties

#### Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Universal Music Group N.V, s-Gravelandseweg 80, 1217EW Hilversum, Netherlands

Requisitioning of parent's consolidated financial statements:

<https://investors.universalmusic.com/>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Ingholt

### Dirigent

På vegne af: United Stage Denmark ApS

Serienummer: 5a9caf85-9eb6-41d1-89ff-9077d25b3b15

IP: 80.80.xxx.xxx

2023-06-08 06:50:01 UTC



## Casper Arp Bengtson

### Bestyrelse

På vegne af: United Stage Denmark ApS

Serienummer: 8cae64b5-d106-4d56-a2ce-cfb2097dc417

IP: 80.80.xxx.xxx

2023-06-08 08:12:04 UTC



## Jimmi Riise

### CEO

På vegne af: United Stage Denmark ApS

Serienummer: 5c7bdf4b-8b5a-4e64-942c-53cbd5c156be

IP: 80.199.xxx.xxx

2023-06-08 08:33:09 UTC



## Jimmi Riise

### Bestyrelse

På vegne af: United Stage Denmark ApS

Serienummer: 5c7bdf4b-8b5a-4e64-942c-53cbd5c156be

IP: 80.199.xxx.xxx

2023-06-08 08:33:09 UTC



## Eddie C H Smith Nygren

### Bestyrelse

På vegne af: United Stage Denmark ApS

Serienummer: 9578-5999-4-1559241

IP: 88.92.xxx.xxx

2023-06-08 09:21:03 UTC



## Martin Alsbaek

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:12451029

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-06-08 09:36:33 UTC



Penneo dokumentnøgle: HEA42-7D3HF-8QGWW-30YFV-TE608-KK6EI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>